МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8
имени Ц.Л.Куникова
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

П Р И К А З

от ______________2018 г.						      №____

Об организации и проведении школьного этапа
[bookmark: _GoBack]всероссийской и региональных (краевых) олимпиад школьников
в 2018-2019 учебном году

        На основании приказа Управления образования «Об организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) олимпиад в 2018-2019 учебном году»  от 15.08.2018 года № 555, приказа начальника управления образования администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 15.08.2018 года №548 «Об утверждении Схемы проведении школьного и муниципального этапов всероссийской и региональных (краевых) олимпиад школьников в муниципальном образовании город-курорт Геленджик»,  в целях реализации основной образовательной программы МАОУ СОШ №8 им. Ц.Л.Куникова,  п р и к а з ы в а ю:
     1.Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады и региональных олимпиад школьников в 2018-2019 уч.году (Приложение №1)
     2.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской и региональных олимпиад школьников в 2018-2019 учебном году (Приложение №2)
     3.Ответственному за работу с одаренными школьниками Пятковой Н.И.:
     1) Провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки в соответствии с требованиями к проведению и по олимпиадным заданиям, разработанным муниципальной предметно- методической комиссией.
     2) Провести торжественную линейку открытия школьного этапа Олимпиады 10 сентября в 13.10.
     3) Обеспечить информационное сопровождение проведения школьного этапа олимпиады.
     4) Организовать работу оргкомитета школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения  школьного этапа Олимпиады
    5) Организовать работу жюри школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения  школьного этапа Олимпиады.
    6) Обеспечить право на участие в школьном этапе Олимпиады всем учащимся 4-11 классов.
    7) Наградить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады поощрительными грамотами.
    8) Предоставлять в муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования»» муниципального образования город-курорт Геленджик (далее МКУ «ЦРО» Е.А.Малышевой  электронные копии (только в формате EXCEL) итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников Олимпиады, а также скан-копии протоколов заседания жюри в течение 3-х дней  с момента проведения каждой предметной олимпиады на электронный адрес mallen197311@mail.ru
    9) Обеспечить своевременное заполнение краевой базы данных победителей и призеров Олимпиады начиная со школьного этапа.
   10) Контроль за выполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор	                О.В.Радчевская
  С приказом ознакомлена:
  _____________________Н.И.Пяткова